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Protokół Nr XLVIII/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 28 kwietnia 2023 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.35. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live  

Ad 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria  

          Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, Członka Zarządu Powiatu w Kielcach Mariusza Ścianę, 

Prezesa Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy Spółka z o.o. Wojciecha Pęczkiewicza, 

Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Jolantę Adamską, sołtysów 

i wszystkich obecnych na sali.  

Ad 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili  

          otwarcia obecnych jest 12 radnych w związku z tym rada jest władna  

do podejmowania uchwał.  

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.  

Ad 3.Przewodnicząca  rady zapytała czy są uwagi, wnioski do przekazanego porządku obrad.  

         Radni nie występowali z wnioskami do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu Nr XLVI/2023 z dnia 27 marca 2023 r. z sesji Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał z sesji z dnia 27 marca 2023 r. 

6. Spotkanie z Członkiem Zarządu Powiatu w Kielcach. 

7. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy  

za 2022 r. 

8. Informacja o działalności Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy Spółka z o.o. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.  

11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Pierzchnica z organizacjami 

pozarządowymi  za rok 2022. 

12. Wolne wnioski. 

 

Ad 4.Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu  

           z sesji z 27 marca 2023 r. w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie 

protokołu. 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live
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Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych.  

Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych i za głosowało 12 radnych, przeciw 

nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu Nr XLVI/2023 z dnia  

27 marca 2023 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół Nr XLVI/2023 z dnia 27 marca 2023 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 5.Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji  

         uchwał z sesji z dnia 27 marca 2023r.  

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego 

sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad 6.Przewodnicząca poddała pod obrady sesji temat spotkanie z Członkiem Zarządu Powiatu  

         w Kielcach i udzieliła głosu Burmistrzowi. 

 Burmistrz poinformował, że cieszy się z obecności Starosty Pana Mariusza Ściany, 

który jednocześnie jest radnym z okręgu obejmującego gminy Pierzchnica, Chmielnik, Raków. 

Powiedział, że minęło już 4 lata obecnej kadencji i jest taki moment żeby móc trochę 

podsumować, co się udało w tej współpracy. Mówił, że na początku tej kadencji był mocno 

zmartwiony, bo jak wiadomo z naszego terenu nie ma radnego do rady powiatu i sądził, że 

kiepsko będzie gdzieś tam się przebić, dostać bo jak się nie ma radnego to jest trudno. Dzisiaj 

może powiedzieć z radością, że się pomylił. Obawy okazały się niesłuszne ponieważ 

współpraca z Panem Mariuszem Ścianą okazała się bardzo owocna i konkretna. W ciągu 

czterech lat będzie zrealizowane 14 km dróg powiatowych, w żadnej kadencji tyle się nie udało 

zrealizować. Wymienił odcinki dróg, które zostały zrealizowane. Wartość zrealizowanych dróg 

to 12 mln zł. Powiedział, że jest to bardzo duży przeskok jakościowy w stanie dróg 

powiatowych na terenie gminy. W żadnej kadencji nie udało się zrealizować tak kosztownych 

przedsięwzięć, bo najdroższa to droga Wierzbie - Drugnia gdzie 4 km na terenie naszej gminy 

to koszt około 6 mln zł z czego tak się składa, że 95% daje Rząd 5% Starostwo, a gminie 

przyjdzie korzystać z tej drogi. Powiedział, że jest to bardzo duży zakres tych inwestycji biorąc 

pod uwagę, że gmina Pierzchnica jest najmniejszą gminą w powiecie kieleckim. Poinformował 

również, że w ubiegłym roku zmodernizowano chodnik w ulicy Szkolnej gdzie pozyskano 

dofinansowanie 80% z Urzędu Marszałkowskiego, a 20% dołożyło Starostwo, gmina 

sfinansowała tylko wykonanie projektu. Powiedział, że współpraca z Panem Starostą układa 

się bardzo merytorycznie i za tę współpracę podziękował. 

 Członek Zarządu Powiatu w Kielcach Pan Mariusz Ściana powiedział, że czuje się 

radnym z tych trzech gmin, bo uważa iż rozwój powiatu powinien być równomierny. Nie jest 

też tak, że inwestycje są tylko w gminie Pierzchnica. Gdyby przeliczyć wartość inwestycji na 

mieszkańca to gmina Pierzchnica jest na samym szczycie i długo, długo potem nic. Mówił, że 

14 km dróg powiatowych to robi wrażenie i nieskończona jeszcze inwestycja przebudowy drogi 

Lubania – Życiny przez Drugnię z Polskiego Ładu bezkosztowa dla samorządu gminy, która 

jest największą inwestycją drogową w powiecie. Mówił o nowej inwestycji przebudowy drogi 

powiatowej w kierunku Leśniczówki Łuczewnica za kwotę 1,2 mln zł. Jest zgłoszony również 
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wniosek o przebudowę odcinka drogi w Strojnowie 1,7 km za kwotę około 1,35 mln zł. Mówił 

o włączeniu samorządów gminnych w realizację dróg powiatowych poprzez wykonywanie 

projektów przebudowy dróg czego przykładem jest wykonywanie projektu przebudowy drogi 

do Osin, który potrwa do około dwóch lat. Powiedział, że drobniejsze rzeczy też są realizowane 

jak np. przepust w Maleszowej czy czyszczenie rowów w Straszniowie Gumienickim. 

Powiedział, że inwestycje powiatu to nie tylko drogi. Ważną rzeczą jest, w którą inwestuje 

powiat to Szpital Powiatowy w Chmielniku, szkoły powiatowe, schroniska młodzieżowe. 

Powiedział, że odnośnie bieżącego utrzymania dróg jak będą pytania to będzie się starał 

odpowiedzieć ale też warto zaprosić Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg jako 

odpowiedzialnego za utrzymanie dróg. Podziękował za dobrą współpracę i za ciepłe słowa. 

Zwrócił się do zebranych o pytanie to postara się udzielić odpowiedzi. 

 Radna Jadwiga Łopatowska zapytała na jakim etapie jest przebudowa drogi  

w Pierzchniance, czy jest już ogłoszony przetarg i jak długo będzie trwać procedura po 

przetargu. 

 Pan Mariusz Ściana odpowiedział, że po ogłoszeniu listy rankingowej przez Wojewodę 

i podpisaniu umowy z Wojewodą na dofinansowanie jest miesiąc na ogłoszenie przetargu. 

Umowa już została podpisana i do końca maja zostanie ogłoszony przetarg i gdzieś pod koniec 

czerwca będzie wyłoniona firma na wykonanie drogi. Od podpisania umowy z wykonawcą jest 

rok na realizację. Powiedział, że nie jest to duży odcinek i może się uda jeszcze w tym roku 

wykonać.  

 Radna Jadwiga Łopatowska mówiła, że było zgłaszane oznakowanie drogi w kierunku 

Ujen. Ludzie nie wiedzą czy się jedzie do Ujen czy do Pierzchnianki. Jest też taki skrót drogi  

i nie ma żadnego oznakowania. Skręcając w tę drogę miejscowi wiedzą gdzie się dojedzie ale 

obcy nie wiedzą gdzie pojadą. Mówiła, że zgłaszała również wycięcie tarnin, które wychodzą 

prawie do asfaltu i przy wymijaniu się dwóch pojazdów rysują karoserie samochodów. 

 Pan Mariusz Ściana zwrócił się do radnej żeby wysłała mu to na maila i będzie się starał 

żeby temu jakoś zaradzić. Mówił o ilości dróg powiatowych w gminie Pierzchnica. 

 Radny Jan Stęplowski mówił, że na drodze powiatowej od Pierzchnicy do Holender są 

dwa mosty. Bobry spiętrzyły wodę i rzeki przybrały wysoki poziom wód. Na mostach nie ma 

barierek i przydałyby się barierki zabezpieczające. Są zrobione niskie murki z betonu, a jest to 

na zakręcie i jest niebezpiecznie. Zapytał czy jest możliwość żeby zrobić jakieś barierki  

i poprawić bezpieczeństwo. 

 Pan Mariusz Ściana powiedział, że możliwość jest zawsze i sytuację można poprawić. 

Można nad tym pomyśleć żeby zrobić tam barierki. 

 Radny Piotr Cendrowski zapytał czy na terenie powiatu występują drogi powiatowe  

w tłuczniu. Powiedział, że pyta o to bo ma na uwadze drogę powiatową w Gumienicach, która 

jest w tłuczniu. 

 Pan Mariusz Ściana powiedział, że w powiecie jest ponad 900 km dróg w asfalcie,  

a w tłuczniu będzie jeszcze około 270 km. Drogę, którą zgłasza radny powiedział, że zna. 

Podkreślił, że drogi powiatowe to powinny łączyć siedziby gmin. W realizacji dróg jest pewna 

hierarchia ich wykonywania i to w dużej mierze zależy od samorządu gminnego. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski powiedział, że w marcu złożył wniosek o budowę 

chodnika w ciągu drogi powiatowej, ten kawałek do Dino. Mówił, że realizuje się milionowe 
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inwestycje a tego kawałka chodnika nie da się zrobić. Powiedział, że jest to już trzeci wniosek 

w tej sprawie.  

Pan Mariusz Ściana powiedział, że temat ten mu jest znany. Próbowano to zrobić w 

ramach przejść bezpiecznych ale po przetargu wyszło ponad pięćset tysięcy złotych  

i zrezygnowano z tego, bo tak krótki kawałek za takie pieniądze robić to byłaby 

niegospodarność. Jest w tym miejscu bardzo wąsko, a chodnik musi mieć minimum 1,8 m 

szerokości. 

Radny Jan Stęplowski zgłosił, że na wysokości sklepu Dino w ulicy Kieleckiej jest 

zaniżona studzienka burzowa i to dość głęboko. Jest tam kilka zaniżonych studzienek ale ta 

jedna jest szczególnie głęboko zaniżona także wjeżdżając w nią można uszkodzić samochód. 

Przy wymijaniu się dwóch pojazdów, a szczególnie z dużym pojazdem trzeba wjechać  

w zaniżoną studzienkę. 

Pan Mariusz Ściana powiedział, że sprawdzi to i przekaże odpowiednim służbom. 

Radna Magdalena Sikora zapytała jaki jest termin realizacji drogi powiatowej przez 

Drugnię. 

Pan Mariusz Ściana powiedział, że wykonawca obiecywał, że do czerwca br wykonają 

ale się wycofują z tego. Zgodnie z umową termin jest do 31 października 2023r.  

Sołtys Ryszard Bryk odnośnie kolejności realizacji dróg powiedział, że powinno 

decydować natężenie ruchu. Odnośnie realizacji drogi Lubania – Życiny mówił, że powinno 

się robić etapami, a nie żeby była rozkopana cała droga. Zgłosił, że na znakach drogowych są 

różne napisy czy dałoby się to usunąć. 

Do wypowiedzi sołtysa ustosunkował się Pan Mariusz Ściana. 

Radny Sławomir Rożkiewicz wystąpił w sprawie drogi do Piotrkowic żeby wyciąć 

krzaki bo bardzo zarasta, że trudno przejechać traktorem. 

Pełna treść wypowiedzi w trakcie dyskusji została zarejestrowana w nagraniu z obrad 

sesji. 

Po wyczerpaniu dyskusji przewodnicząca podziękowała Panu Mariuszowi Ścianie  

za udział w sesji i zamknęła temat. 

 

Ad 7.Przewodnicząca rady poddała pod obrady temat sprawozdanie z działalności Miejsko- 

         Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2022r. Poinformowała, że komisja 

rewizyjna badała funkcjonowanie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy i  nie 

wnosiła uwag do funkcjonowania biblioteki, pozytywnie opiniując działalność biblioteki. 

Działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej analizowała również komisja 

samorządowa i wydała pozytywną opinię. Poprosiła kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pierzchnicy o przedstawienie sprawozdania. 

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Jolanta 

Adamska przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy za 2022r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca rady otworzyła dyskusję w temacie przedstawionego sprawozdania 

przez Kierownika MGBP w Pierzchnicy. 

Sołtys Ryszard Bryk mówił, że biblioteka koordynuje czy też organizuje zajęcia  

w świetlicach. Zapytał czy byłaby możliwość się spotkać żeby rozważyć również takie zajęcia 
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w świetlicy w Osinach. Jaki jest w ogóle kod tego, że tu się organizuje w innym miejscu się nie 

organizuje zajęć w świetlicach. 

Burmistrz powiedział, że zajęcia świetlicowe były organizowane tylko tam gdzie 

mieszkańcy uchwalili z funduszu sołeckiego organizowanie zajęć w świetlicy i przeznaczali na 

to odpowiednie środki. Ponadto muszą być chętne dzieci do udziału w zajęciach. 

Nie było więcej chętnych do zabierania głosu w związku z tym przewodnicząca rady 

podziękowała Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za udział  

w sesji i zamknęła temat. 

 

Ad 8.Przewodnicząca rady poprosiła Prezesa Zakładu Komunalnego o przedstawienie  

          informacji z działalności zakładu. 

 Prezes Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy Spółka z o.o. Wojciech Pęczkiewicz 

poinformował zebranych: 

„Zakład Komunalny w Pierzchnicy Sp. z o. o. w swoim użytkowaniu posiada sieć 

wodociągową o długości 102,6 km, która dostarcza wodę do 1679  nieruchomości. Sieci 

wodociągowe  zasilane są z 2 ujęć wody zlokalizowanych na terenie gminy Pierzchnica                    

w miejscowościach: Pierzchnianka i Wierzbie połączonych ze sobą w tzw. „pętlę” 

przepompownią „Maleszówki” z których zaopatrywane są w wodę wszystkie miejscowości                              

z terenu gminy Pierzchnica oraz miejscowość Ługi i  Różanka w gminie Chmielnik oraz 

miejscowości Komórki i Szczecno  w gminie Daleszyce. Ścieki komunalne odbierane są                     

z 524 nieruchomości w Pierzchnicy, Pierzchniance, Skrzelczycach,  Drugni. Sieć kanalizacyjna 

ma   długość 14 km, a ścieki dostarczane są do  oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy, w Drugni 

oraz w Skrzelczycach. 

Sytuacja finansowa spółki w roku 2022: 

Spółka w wyniku prowadzonej działalności w 2022 roku osiągnęła przychody ogółem                      

w wysokości 1.640.618,88 zł i poniosła koszty w wysokości 1.652.803,21 zł. 

Wobec powyższego w 2022 roku spółka poniosła stratę w wysokości   12 184,33 zł. 

Strata wynika głównie z trudnej sytuacji gospodarczej, inflacji, podwyżki pensji minimalnej 

dla pracowników spółki, wzrostem cen materiałów i usług, które spółka zleca oraz zmianą 

technologii zagospodarowania osadów ściekowych w oczyszczalni ścieków  w Pierzchnicy, co 

wiąże się z ogromnymi kosztami eksploatacji, min. miesięczne koszty za wywóz osadów 

ściekowych oscylują w okolicy 7 tys. zł, plus środki chemiczne do jego wytworzenia to razem 

około 8 tyś. złotych miesięcznie. Koszty wywozu osadu w zeszłym roku tylko za 4 miesiące 

wyniosły prawie 30.000 zł w porównaniu do całego roku 2021r, gdzie taki koszt wynosił około 

5 000 zł. Czyli za cały rok wywóz osadu z oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy wraz z zakupem 

środków chemicznych będzie kosztował około 100 000 zł.  

Ponadto pozostałe oczyszczalnie ścieków przynoszą duże straty (np. oczyszczalnia  w Drugni 

strata około 50 tys. zł na rok).  

Wobec powyższego Spółka w 2022 roku zaczęła mieć problemy finansowe - należy  pamiętać 

– że ceny za wodę  i ścieki zostały ustalone w 2021 roku – ale na podstawie danych (czyli 

kosztów poniesionych przez zakład w latach 2018-2020)– gdzie inflacja wynosiła – 

odpowiednio – w roku 2018 – 1,6 %, w roku 2019 – 2,3% - natomiast w ubiegłym roku 2022 – 

inflacja wyniosła  średniorocznie 14,4 %. 

Ujęcia wody i sieć wodociągowa. 

Do Spółki wpłynęły w roku 2022  - 33 wnioski o wydanie warunków technicznych dla 

przyłączy wodociągowych  i kanalizacyjnych. Wszystkie złożone wnioski zostały rozpatrzone 

pozytywnie, a warunki techniczne wydane zostały zgodnie z obowiązującym terminem. 
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Wpłynęło także 29 wniosków o zapewnienie dostaw wody lub odbioru ścieków, które zostały 

rozpatrzone w możliwie najszybszym terminie. 

W 2022 roku na całej sieci wodociągowej na terenie gminy wystąpiło w sumie 13 awarii  

(w roku 2021 było to 10 awarii), które dotyczyły  przyłączy wodociągowych. Zostały one 

niezwłoczne usunięte. Wymieniono  dwie nawiertki wodociągowe oraz jeden  hydrant 

przeciwpożarowy. Awarii z roku na rok przybywa, sieć wodociągowa jest coraz bardziej 

wyeksploatowana, niektóre wodociągi mają po 30 lat więc należy się spodziewać, że awarii  

z roku na rok będzie więcej. 

W 2022 roku wymieniono 359 sztuk wodomierzy u odbiorców indywidualnych na terenie całej 

gminy Pierzchnica (wodomierze wymieniane są co 5 lat i spółka wymienia je na własny koszt, 

który w roku 2022 wyniósł ok. 20 000 zł). 

W roku 2022 zakończono wzmacnianie poszycia wieży ciśnień w Pierzchniance, izolacja 

została wzmocniona za pomocą nitów i wkrętów, powinna być odporna na działanie wiatru                   

i warunków atmosferycznych takich jak deszcz czy śnieg. 

Oczyszczalnie ścieków, tłocznie ścieków i sieć kanalizacji sanitarnej. 

W roku 2022 był realizowany i zakończony II etap modernizacji oczyszczalni ścieków  

w Pierzchnicy, możliwości oczyszczania ścieków – to 390 m3 na dobę. Obecnie jest 

realizowany III etap modernizacji oczyszczalni. Na wszystkich obiektach oczyszczalni ścieków  

-   w Skrzelczycach, Podlesiu i Drugni na  bieżąco  wymieniane były elementy elektryczne tj. 

styczniki, termiki, przekaźniki,  czujniki zaniku faz, różnicówki.                                                             

Na przepompownię ścieków w Pierzchniance zakupiono i zamontowano nową pompę                      

do ścieków  - koszt to 15 000 zł. 

Spółka w miesiącu marcu wystąpiła do Wód Polskich z wnioskiem i operatem o wydanie 

nowego pozwolenia wodnprawnego dla oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy, obecnie wniosek 

jest rozpatrywany, po wydaniu nowego pozwolenia wodnoporawnego będzie możliwe 

przyjmowanie ścieków na stację zlewczą w oczyszczalni. 

Jakość zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

W 2022 roku nie występowały dłuższe przerwy w dostawie wody dla  jej odbiorców. 

W  badaniach przeprowadzonych w 2022 roku zarówno przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kielcach jak i w ramach wewnętrznej kontroli jakości wody 

prowadzonej przez Spółkę wyniki badań wody dostarczanej odbiorcom mieściły się                             

w parametrach zawartych   w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r.                  

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia. 

Badania wody średnio przeprowadzane są 1 raz w miesiącu, czy to przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach czy w ramach wewnętrznej kontroli przez 

podmiot zewnętrzny, dodatkowo woda z ujęcia w Wierzbiu prewencyjnie  badana jest  

na  obecność jonu amonowego i  glinu, ze względu na pobliskie nielegalnie zakopane odpady.  

           W zakresie usług zbiorowego odprowadzania ścieków to w 2022 roku                                     

prewencyjnie kilka razy  w ciągu roku płukane są główne ciągi kanalizacyjne. Według badań 

ścieków oczyszczonych wykonywanych w 2022 roku, ścieki ze wszystkich oczyszczalni                                                         

na terenie Gminy Pierzchnica spełniają normy zawarte w pozwoleniu wodnoprawnym, 

pozwalające  wprowadzać je do wód lub ziemi.” 

 Radna Jadwiga Łopatowska wystąpiła w sprawie przepompowni ścieków  

w Pierzchniance dokładnie chodzi o jedną Prezes będzie wiedział o którą chodzi. Od jednej 

pani są cały czas zgłoszenia, że śmierdzi z tej przepompowni. Czy przepompownia dobrze 

pracująca ma wydzielać ten zapach czy ma nie być żadnych zapachów.  

 Prezes pytał czy zapach wydziela się z przepompowni czy w domu tej Pani, bo są 

przypadki mieszkańców, że nie mają syfonów czy to w zlewie czy w prysznicu i to cofa rurami 

i jest taki zapach. Odnośnie samych przepompowni to jest zainstalowany monitoring i jak się 
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coś dzieje to mają powiadomienia na telefon i to nie jest tak, że nie wiedzą co się tam dzieje. 

Przepompownie pracują prawidłowo. Jakiś odór może się pojawić, bo samo z siebie ścieki są 

ściekami ale nie powinno być jakiś dokuczliwych rzeczy. Pompownia jest raczej szczelna i nic 

nie powinno się wydostawać. Są też kominki wentylacyjne i może z tych kominków są jakieś 

zapachy. To są pompownie ścieków i mogą się pojawiać takie zapachy. 

 Sołtys Ryszard Bryk zapytał odnośnie strat spółki czym spowodowane są te straty i czy 

Prezes ma jakiś pomysł żeby zaradzić tym stratom. 

 Prezes odpowiedział, że nie ma bardzo dużego wpływu na to ponieważ ceny wody ustala 

przedsiębiorstwo Wody Polskie. Zakład może wystąpić o podwyżkę stawek i gdyby teraz 

wystąpić to jest wątpliwość czy nowe taryfy uzyska się do końca roku. Trwa to jakiś czas jest 

pewna bezwładność tego systemu. Na razie stratę pokrywa spółka z kapitału zapasowego. 

Taryfy są ważne do czerwca przyszłego roku.  

 Po wyczerpaniu dyskusji przewodnicząca rady podziękowała Prezesowi Zakładu 

Komunalnego w Pierzchnicy Spółka z o.o. i zamknęła temat. 

 

Ad 9.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian  

           w budżecie Gminy na rok 2023. Poinformowała, że do tego projektu uchwały jest 

autopoprawka Burmistrza. Projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała 

opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat 

wprowadzanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że  zmniejsza się plan 

dochodów budżetowych o kwotę 2 346 605,50 zł i zmniejsza się plan wydatków budżetowych 

po autopoprawce o kwotę 2 037 159,34 zł. Omówił zmiany w dochodach budżetu określone 

załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem 

Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały i autopoprawką. Omówił również zmiany jakie 

wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia  planowane 

do poniesienia w 2023 roku, w załączniku Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2023r.,  

i w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów budżetu  w 2023r. 

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał, że miał być w środę przetarg i co z tego wynikło. 

Burmistrz jeśli chodzi o modernizację infrastruktury sportowej po negocjacjach oferenci 

złożyli ponowne oferty i najkorzystniejsza oferta została obniżona o 88 tys. zł. Taniej już nie 

będzie, bo inflacja i podjęto decyzje o wyborze oferty i trzeba dołożyć 300 tys. zł do tego co 

było zaplanowane żeby można podpisać umowę. Poinformował, że był przetarg na chodnik w 

ulicy Jana Pawła II i cena była zaporowa. Zaplanowane w budżecie na to jest 220 tys. zł  

a najtańsza oferta prawie 660 tys. zł. Przetarg został unieważniony i wprowadzane są pewne 

ograniczenia w zakresie robót, bo ceny bardzo wzrosły. Na razie sprawa chodnika nie jest 

wprowadzana do budżetu. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy  

na rok 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVIII/25/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. 

Ad 10.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian  

             w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica 

na lata 2023-2040. Poinformowała, że do tego projektu uchwały jest autopoprawka Burmistrza. 

Projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. 

Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach. 

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak omówił zmiany razem  

z autopoprawką i poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze 

zmian  wprowadzonych przed chwilą uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz 

zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy 

finansowej określonych załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVIII/26/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 została podjęta jednogłośnie. 

Ad 11.Przewodnicząca rady poddała pod obrady sprawozdanie z realizacji Programu  

              współpracy gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2022. Poprosiła 

Burmistrza o przedstawienie sprawozdania. 

 Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy 

Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2022, które stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

Radni nie występowali z pytaniami w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2022. 

 

Ad 12.Wolne wnioski. 

 Sołtys Ryszard Bryk mówił, że do końca kwietnia miał być rozdysponowany kamień na 

drogi czy jest jakaś informacja na ten temat. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski wystąpił o dowiezienie piasku do piaskownicy na Osiedlu 

Kamionki. 

 Sołtys Janusz Jędrzejowski zgłosił żeby również dowieźć pisaku do piaskownicy na plac 

zabaw Skrzelczycach. 

 Radny Piotr Cendrowski podziękował za zamontowanie opraw oświetlenia ulicznego 

jest wreszcie widno. 
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 Radny Wiesław Kwaśniewski zwrócił uwagę, że na osiedlu kamionki oprawa 

oświetlenia ulicznego była skierowana na plac zabaw teraz jest skierowana w drugą stronę. 

Teraz będzie problem z oświetleniem placu zabaw. Wystąpił żeby przełożyć oprawę żeby 

oświetlała plac zabaw albo założyć drugą oprawę na plac zabaw. 

 

Na zgłoszenia odpowiedzi udzielił Burmistrz. 

 Odnośnie kamienia napływały wnioski i we wtorek 2 maja będą wysłane zapytania 

ofertowe tak żeby w połowie maja był wożony kamień. Spora suma zebrała się tego kamienia, 

wstępnie ocenia się, że będzie to około 100 tys. zł. Na dziś jeszcze nie wie czy na wszystkie 

zgłoszone potrzeby wystarczy pieniędzy, czy nie trzeba będzie ograniczać. Powiedział, że 

będzie chciał zaspokoić jak najwięcej.  

 Odnośnie piasku to będzie dowieziony do piaskownic w Pierzchnicy i Skrzelczycach. 

 Odnośnie lamp oświetlenia ulicznego to ruszyła wymiana opraw. Od początku tygodnia 

trzy ekipy pracują. W ciągu trzech tygodni powinny być wymienione oprawy. Do tego dochodzi 

wymiana okablowania i szaf sterowniczych, także całość to koło dwóch miesięcy potrwa. 

Najważniejsze, że prace ruszyły i jak widać lampy fajnie świecą. 

Jeśli chodzi o lampę na placu zabaw w Pierzchnicy to się zobaczy najwyżej przekręcą 

ją żeby oświetlała plac zabaw. Założenie drugiej lampy to można wieszać na każdym słupie  

po dwie trzy lampy tylko kto będzie płacił, bo lampa kosztuje i później energia też kosztuje. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział  

i zamknęła czterdziestą ósmą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.  

Sesja zakończyła się o godzinie 14.15. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S. Kielesiński 

Przewodnicząca Rady 

       (-) Maria Łopatowska 

 

 

 


